
 
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 47η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1686/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 04/08/2015,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00μ.μ ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, λόγω του 
κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 03/08/2015. 

 
Θέμα 4o  

Συγκρότηση  επιτροπής ελέγχου ποιότητας και ποσότητας των προσφερόμενων φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων  για τη δακοκτονία   της  Π.Ε.Α.Α για το έτος 2015. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 

 Μεθυμάκη Άννα 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Δερμιτζάκη ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 

1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για 
τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση- 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα τα άρθρα 5 παρ 1 εδ.  γ  και 6 παρ.7.   

2. Tις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

3. Tις διατάξεις του Ν. 2362/95 «Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους». 

ΑΔΑ: 7ΑΣΜ7Λ7-ΒΣΘ



 
4. Tις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχυεί. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 ( ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 

Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 
6. Την υπ’αρίθμ 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προιόντων , παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων.» 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 ΄΄Κώδικας Διοικητικής  
      Διαδικασίας΄΄ (ΦΕΚ 45/Α/1999) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και       
      ισχύει. 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011  περί «συγκρότησης  συλλογικών οργάνων 

της διοίκησης και ορισμός μελών τους με κλήρωση».  
9. Την αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/ΟΙΚ.21526/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Συγκρότηση συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση (άρθρο 26 του 
Ν.4024/2011). 

10. Τις αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/ΟΙΚ.21508/4-11-2011, ΦΕΚ/Β/2540/07-11-11, 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/ΟΙΚ.23243/23-11-2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/ΟΙΚ.21700/19-09-2012   Αποφάσεις 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα 
«Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό των συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, 
παρακολούθηση, παραλαβή, προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

11. Το άρθρο 38 του Π.Δ. 118/2007 περί «Κανονισμού Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ)» για 
συγκρότηση συλλογικών οργάνων. 

12. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής ελέγχου ποιότητας και ποσότητας των 
προσφερομένων φυτοπροστατευτικών προϊόντων  για τη δακοκτονία   της Π.Ε.Α.Α για το 
έτος 2015. 

13. Την υπ’ αριθμ. 154035/30-07-2015 γνωστοποίηση διενέργειας κλήρωσης για τη συγκρότηση 
της ανωτέρω επιτροπής. 

14. Το από 03-08-2015 πρακτικό της Δ/νσης Οικονομικών της Π.Ε.Α.Α, αναφορικά με τη 
δημόσια κλήρωση που διενεργήθηκε για τη συγκρότηση της εν λόγω επιτροπής.  

 εισηγείται: 
Τη συγκρότηση της προβλεπόμενης από το άρθρο 38 του Π.Δ. 118/2007,  ελέγχου ποιότητας και 
ποσότητας των προσφερομένων φυτοπροστατευτικών προϊόντων  για τη δακοκτονία   της Π.Ε.Α.Α 
για το έτος 2015   

 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ Ονοματεπώνυμο Κλάδος 
 

Υπηρεσία που 
υπηρετεί 

Πρόεδρος Ντουλμπέρης Λάμπρος 
ΠΕ 

Γεωπόνων 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

1ο Μέλος Λεβέντη Γρηγορία 
ΠΕ 

Γεωπόνων   

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

2ο Μέλος 
Σοφιανοπούλος 

Παναγιώτης 
ΠΕ 

Γεωπόνων 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

   

Αν. Προέδρου Κακιού Ανθή 
ΠΕ 

Γεωπόνων 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής Υγιεινής 
 

Αν. 1ου  Μέλους Στεφανοπούλου Μαρία ΠΕ Δ/νση Αγροτικής 

ΑΔΑ: 7ΑΣΜ7Λ7-ΒΣΘ



 
Γεωπόνων Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής 

Αν. 2ου  Μέλους Καπέλος Κωνσταντίνος 
ΠΕ 

Γεωπόνων 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
         
Τη συγκρότηση της προβλεπόμενης από το άρθρο 38 του Π.Δ. 118/2007,  ελέγχου ποιότητας και 
ποσότητας των προσφερόμενων φυτοπροστατευτικών προϊόντων  για τη δακοκτονία   της Π.Ε.Α.Α 
για το έτος 2015, ως ο ακόλουθος πίνακας:    

 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ Ονοματεπώνυμο Κλάδος 
 

Υπηρεσία που 
υπηρετεί 

Πρόεδρος Ντουλμπέρης Λάμπρος 
ΠΕ 

Γεωπόνων 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

1ο Μέλος Λεβέντη Γρηγορία 
ΠΕ 

Γεωπόνων   

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

2ο Μέλος 
Σοφιανοπούλος 

Παναγιώτης 
ΠΕ 

Γεωπόνων 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

   

Αν. Προέδρου Κακιού Ανθή 
ΠΕ 

Γεωπόνων 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής Υγιεινής 
 

Αν. 1ου  Μέλους Στεφανοπούλου Μαρία 
ΠΕ 

Γεωπόνων 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

Αν. 2ου  Μέλους Καπέλος Κωνσταντίνος 
ΠΕ 

Γεωπόνων 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

 
 
 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καράμπελας και το αναπληρωματικό μέλος κα 

Μεθυμάκη δηλώνουν λευκό. 
 
     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος  
Καράμπελας Κωνσταντίνος 
Νερούτσου Μαρία 
Μεθυμάκη Άννα 
Δανάκος Χριστόφορος 
 

 

ΑΔΑ: 7ΑΣΜ7Λ7-ΒΣΘ


		2015-08-04T14:52:10+0300
	Athens




